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 Дисертационният труд на написан на 154 машинописни страници и

съдържа 34 Таблици и 37 Фигури

Литературната справка включва 180 заглавия, от които 11 на кирилица и 169

на латиница.

Дисертационният труд е обсъден и насочен за защита от разширен катедрен

съвет на катедра „Сестрински хирургични грижи”, Факултет "Здравни

грижи", Медицински Университет Плевен

Дисертантът работи като хоноруван асистент в Катедра „Сестрински

хирургични грижи” на МУ – Плевен и в Отделение по Урология

на “УМБАЛ – Д-р Георги Странски” ЕАД гр. Плевен.

Има придобита основна специалност по “урология”.

Публичната защита на дисертационният труд ще се състои на 27.06.2014

година от 12:00 часа в зала „Максима“ на УМБАЛ „Св. Екатерина“ София,
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Използвани съкращения

Съкращения на кирилица Съкращения на латиница

ППЧ – Парафином на половият член
ПП – Парафином на пениса
ПМГ – Парафином на мъжките гениталии
БЛС – Билатерални скротални ламба
МС – Модифициран Сесил
ЧС – Чужда субстанция
ЕС – Екзогенна субстанция
ТП – Течен парафин

STSG– Split thickness skin graft
FTSG – Full thickness skin graft
QST – Quantitative sensory testing
IIEF – International index of erectile function
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II. Увод:

Oт дълбока древност до днес размерът на пениса е бил важен за мъжете. За да

впечатлят партньорите си и да повишат самочувствието си, някой от тях

търсят начин да уголемят половите си органи.

Литературните данни показват, че използването на чужди субстанции за

промяна на външния вид на тялото и в частност за аугментция на половия

член е често срещано в Азия, Централна и Източна Европа. Предизвиканият

от екзогенната субстанция грануломатозен възпалителен процес се

самоподдържа и прогресира, влошавайки значително качеството на живот,

анатомията, функцията и козметичния вид на външните полови органи.

На настоящия етап в България няма достатъчно данни за социално-

демографските характеристики на пациентите с парафином на мъжките

гениталии. Не е изяснено кои оперативни техники трябва да се използват

съобразно разпространението на екзогенната субстанция и грануломатозното

възпаление. В световната литература няма достатъчно проучвания по

отношение на следоперативното анатомично и функционално възстановяване

на външните полови органи след различните пластични техники. Какви са

усложненията и късните резултати?

Решаването на тези въпроси изисква задълбочено проучване на световния

опит в лечението на парафинома на мъжките гениталии. Използване и

сравняване на нови- с утвърдени оперативни техники за пластика на

външните полови органи.

Стремежът ни е чрез разрешаване на поставените задачи да създадем една по

– пълна представа за парафинома на мъжките гениталии, да определим

рискови групи, както и да преценим дали въведените в нашата практика два

нови пластични метода за възстановяване на кожата на пениса показват добри

резултати по отношение на следоперативните усложнения, анатомичното и

функционално възстановяване, в сравнение с утвърдените операции.
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III. Цел

Да проучим социално-демографските характеристики на пациентите с

парафином на мъжките гениталии, както да приложим и препоръчаме

подходящи оперативни техники за постигане на най-добри анатомични и

функционални резултати.

IV. Задачи:

Задача 1. Да проучим социално - демографските характеристики на

мъжете с парафином на пениса, а именно възраст към момента на

операция и към момента на инфилтрация на чужда субстанция,

образование, семейно положение, работа, етническа принадлежност,

лишаване от свобода, вид и количество на екзогенното вещество, кой го е

приложил.

Задача 2. Да въведем и използваме различни оперативни техники

спрямо различните форми на парафином на мъжките гениталии.

Задача 3. Да проучим следоперативните усложнения

при различните видове пластики за парафином на половия член.

Задача 4. Да проучим еректилната функция след различните операции

за парафином на мъжките гениталии.

Задача 5. Да оценим възстановяването на чувствителността на пениса в

различни локуси и на различни стимули след извършването на различните

видове пластични операции.
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V. Материал и методи

1. Пациенти

2. Oперативни методи - Билатерални скротални ламба

3. Oперативни методи - Мостовидно скротално ламбо (Модифициран

Сесил, Райх)

4. Oперативни методи - Разцепена перфорирана кожна присадка (meshed

STSG)

5. Oперативни методи - Обикновена ексцизия

6. Методи за изследване чувствителността на кожата и гланса на

половия член

7. Изследване на функционалното възстановяване на половия член чрез

използване на международния индекс за еректилна функция (IIEF – 5)

8. Статистически методи

1. Пациенти

В проучванията се включиха 55 пациенти с диагностициран парафином на

мъжките гениталии, които бяха хоспитализирани и оперирани в Клиника по

урология към УМБАЛ „Д-р Георги Странски” – Плевен от август 2008 г. до

октомври 2012 г. Предоперативно беше определен клиничния стадий и

разпространението на ЕС и грануломатозния процес. Участниците нямаха

разпространение на патологичния процес извън външните полови органи и

пубисната област. Ангажирани бяха части от скротума и/или половия член,

целия пенис с или без обхващане на пубисната област и скротума.

Предоперативно бяха описани щателна анамнеза, статус и подписано

информирано съгласие за лечение. На участниците беше разяснено подробно
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същността на патологичния процес и съвместно се преценяваха

възможностите за оперативно лечение. Оперираните пациенти бяха на

възраст от 15 години до 61 години (средна възраст 29.9 години).

Разпределението по възрастови групи е представено на фигура 1.

Фиг. 1. Разпределение на пациентите Фиг. 2. Разпределение на пациентите според

по възрастови групи (n=55) приложената оперативна техника (n=55)

На пациентите беше приложена оперативна техника съобразно локализацията

и разпространението на ЧС, и грануломатозната реакция.

При 18.18% с обхващане на повече от 2/3 от корпуса на пениса се използва

БСЛ или МС – 25.45%. Когато патологичния процес обхващаше и скротума

или пубисната област използвахме STSG – 25.45%. При всички останали

извършихме обикновена ексцизия и първично затваряне, поради

ограниченото засягане на тъканите – 30.90%. Разпределението на

участниците според направената операция е показано на фигура 2.

Пациентите се проследиха за наличие на усложнения по време на болничния

престой и амбулаторно веднъж седмично за четири седмици. Между 6-тия и

19-тия месец се извърши оценяване на чувствителността на пениса и се

определи IIEF – 5. Всички изследвания се извършиха в Клиника по урология

към УМБАЛ „Д-р Георги Странски” – Плевен. В проучването се включиха

само тези участници, чието състояние се проследи от операцията с оценяване

на чувствителността на половия член и еректилната функция (табл. 1).

14.54%

41.81% 29.09%

10.90% 1.81%

1.81%

Възрастови групи

10-19 г.

20-29 г.

30-39 г.

40-49 г.

50-59г.

60-69 г.

n=17

n=14

n=10

n=14 Eксцизия

МС

БСЛ

STSG
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Таблица 1. Броя, възрастта, инициалите на пациентите и извършената оперативна

интервенция

пациент инициали възраст oперация
1 И. П. Ц. 18 год. Модифициран Сесил
2 И. И. М. 27 год. Ексцизия
3 С. К. М. 26 год. Модифициран Сесил
4 Ц. И. Й. 16 год. Модифициран Сесил
5 Б. С. Ю. 27 год. Ексцизия
6 К. К. К. 46 год. STSG
7 А. С. И. 25 год. Модифициран Сесил
8 В. А. Г. 32 год. Билатерални скротални ламба
9 Г. Р. Ц. 18 год. Билатерални скротални ламба
10 Д. Г. Г. 38 год. STSG
11 И. В. И. 22 год. Модифициран Сесил
12 С. Й. З. 18 год. Модифициран Сесил
13 Ч. М. В. 23 год. Модифициран Сесил
14 Р. В. Г. 26 год. Билатерални скротални ламба
15 Т. П. Т. 33 год. Билатерални скротални ламба
16 Е. А. Б. 18 год. Билатерални скротални ламба
17 В. П. Ш. 27 год. Ексцизия
18 Т. Е. Т. 37 год. Ексцизия
19 И. Г. М. 45 год. Ексцизия
20 Г. Ц. К. 29 год. Ексцизия
21 М. И. Д. 28 год. Ексцизия
22 К. С. А. 25 год. STSG
23 И. Б. И. 37 год. Ексцизия
24 Р. А. Б. 33 год. Модифициран Сесил
25 М. К. Д. 35 год. Ексцизия
26 И. К.И. 43 год. Модифициран Сесил
27 Е. М. В. 26 год. STSG
28 Б. С. А. 32 год. STSG
29 И. А. М. 61 год. Модифициран Сесил
30 М. С. Р. 28 год. STSG
31 Н. Р. К. 22 год. STSG
32 Н. К. П. 28 год. Билатерални скротални ламба

[…]


засягаме инервацията на гланса на половия член, а чувствителността на

показалеца при различните пациенти е сходна. За да сравним резултатите от

изследванията за чувствителността образувахме различни индекси (шафта

спрямо показалеца, шафта спрямо гланса и гланса спрямо показалеца) и

сравнихме средните стойности по групи операции. Намерихме

сигнификантна разлика (p=0. 0000) между средните стойности на индексите

касаещи шафта (както спрямо показалеца, така и спрямо гланса) за всички

видове чувствителност между различните пластики. От получените резултати

става ясно, че най-близки стойности до обикновената ексцизия имат

пациентите с STSG следвани от БСЛ и МС като последните две групи имат
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сходни резултати. Ако обобщим най-добър усет към изследваните дразнения

имат оперираните с обикновена ексцизия следвани от тези с STSG и двете

групи със скротална пластика. Получените резултати могат да се обяснят с

по-бързата скорост на регенерация при разцепената перфорирана кожна

присадка спрямо скроталните ламба, макар че реинервацията е бавен и винаги

непълен процес. След по-дълъг интервал от време вероятно чувствителността

на скроталните ламба би се подобрила и дори може да стане по-добра от тази

на STSG.

Изследвахме наличието на връзка между индекса за еректилна функция и

индексите за чувствителност. По отношение на чувствителността на топло

има средно силна обратна връзка, а за студено- средно силна права връзка. За

вибрации има обратна връзка близо до статистическата значимост, а за допир

няма връзка. Потвърди се наблюдението на Yarnitsky, че уринирането и

еректилната функция зависят от функцията на тънките нервни влакна на

периферната автономна нервна система, за която може да се съди

индиректно, изследвайки чувствителността на пениса за топло и студено т.е.,

преценявайки функцията на соматичните тънки нервни влакна (Yarnitsky et al.

1996). Пациентите с по-добър усет за температурни разлики имат по-висок

индекс за еректилна функция.
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 VIII. Изводи

1. Според нашите данни пациентите с парафином на пениса се срещат седем

пъти повече в ромския- в сравнение с българския етнос. Най–често се

използва стерилен течен парафин, чието количество определя избора на

оперативен метод.

2. Пластиките с разцепена перфорирана кожна присадка (meshed STSG) и

билатерални скротални ламба са сигурни и лесни за възпроизвеждане

оперативни процедури. Едноактната пластика с билатерални скротални ламба

при еднакви показания с двуетапният Модифициран Сесил има предимство

по отношение на по-краткия болничен престой и по-късото оперативно време.

3. За да се намалят постоперативните компликации трябва индивидуален

подход в подбора на пластика. Използването на разцепена перфорирана

кожна присадка (при пено-скроталната форма) има най–малко усложнения.

Честотата на следоперативната некроза корелира с по-голямото количество

екзогенна субстанция.

4. След обикновена ексцизия честотата на усложнения и рецидиви е най-

голяма.

5. Оперираните за парафином на мъжките гениталии имат нормална

еректилна функция, независимо от използваната пластика, която се влошава

при развитие на рецидив.
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6. След пластика за парафином на мъжките гениталии, корпуса на пениса има

най-добър усет за допир, вибрации и температурни дразнители при

оперираните с обикновена ексцизия следвани от тези с разцепена

перфорирана кожна присадка. По-добрата чувствителност за топло и

студено на корпуса на пениса корелира с по-добра еректилна функция.
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IX. Приноси:

1. За първи път в българската урологична практика се извършва

задълбочен анализ на различните характеристики при пациенти с ПП,

което дава възможност да се отграничат рискови и таргетни групи за

профилактика.

2. Описахме въведените в нашата практика два нови пластични метода за

възстановяване на кожата на пениса – БСЛ и STSG. Тези методи се

доказаха в практиката и показаха добри резултати.

3. За първи път в българската урологична практика се извършва

задълбочен сравнителен анализ на различни оперативни методи за

възстановяване на кожата на пениса, техните усложнения и късни

функционални резултати.

4. Чрез въведените методи за преценка на чувствителността на пениса

към различни стимули имаме възможност не само да придобием

представа за състоянието на сетивната инервацията на половия член, но

и да преценим индиректно неговата автономна нервна система (ерекция

и уриниране).
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XI. S U M M A R Y

PARAFFINOMA OF MALE GENITALIA – OPERATIVE TREATMENT AND RESULTS

Vladislav Dunev

Objective: Paraffinoma of male genitalia (PMG) is a chronic granulomatous

reaction to a "foreign body" developed after injection of exogenous substances.

Our aim was to investigate socio-demographic characteristics of patients with PMG

in order to recommend and apply appropriate surgical techniques to achieve the

best anatomical and functional results.

Materials and Methods: Fifty-five patients were operated with PMG, engaging

the shaft of the penis, scrotum and pubic area between Aug. 2008 and Oct. 2012.

Meshed split-thickness skin grafts (mSTSG), Modified Cecil's (MC), Bilateral

scrotal flaps (BSF) and Simple excision (SE) were used. The patients were

followed up between 6th and 19th month so that the aesthetic and functional

recovery could be assessed. Evaluation of the penis sensitivity was performed and

IIEF-5 was identified.

Results: 85.44% of the participants were between the age of 15 and 39 years old.

Twenty-nine percent of participants identified themselves as Gypsies, 69%

Bulgarians and only one patient - 2% of Turkish ethnicity. BSF in comparison with

the MC had an advantage in terms of shorter hospital stay and a shorter operative

time. Postoperative complications were observed in 27%. There were the most

recurrences after SE. Thirteen percent had erectile dysfunction.

Conclusions: The use of meshed split-thickness skin grafts and the described

operative technique provided excellent aesthetic and functional results in patients

with genital paraffinoma and having the least complications. After SE, incidence of

complications and recurrence was the greatest. The patients had normal

postoperative erectile function, which got worse in relapse development. The penis

shaft skin had best sensitivity after SE and mSTSG.