РЕЦЕНЗИЯ

от Проф.д-р Петър Колев Панчев, дмн
на дисертационният труд „Парафином на мъжките гениталии – оперативно лечение и резултати” на Д-р Владислав Росенов Дунев от Университетска болница „Георги Странски” –Плевен, Катедра „Сестрински хирургически грижи” Клиника по урология за придобиване на образователна и научна степен „Доктор”

Проблемът парафинома на мъжките гениталии отдавна стои пред урологията в нашата страна. Затова тази дисертация е очаквана и навременна. Тематиката е разработена сериозно и задълбочено.

Представеният труд е написан на 154 нестандартни страници. Онагледен е с 35 фигури и 34 таблици. Написан е стандартно, според изискванията:

- Литературен обзор – 46 страници
- Цел и задачи – 2 страници
- Материал и методи – 54 страници
- Обсъждане и изводи – 20 страници
- Книгопис – 23 страници

154 страници

Литературен обзор

Той започва с историческа справка - от първото инжектиране на Вазенин в скротума през 1899г. до наши дни. Направено е подробно обяснение на термините в урологичната литература – олеогранулом, склерозиращ липогранулом, парафином – най-широко разпространения термин в западноевропейската литература. Подробно са описани и досега известните субстанции за инжектиране в пениса и скротума / повече от 21/, както и стадиите през които преминава един парафином: продуктивен, кистозен, хиаминозен, и лимфен оток. При лечението на това състояние правилно се акцентира, че основно е хирургичното лечение, защото консервативните методи водят до разпространение на грануломатозното възпаление в съседните области с всички за това последствия. Направено е подробно описание със схеми на операциите.

Литературният обзор завършва, както е прието стандартно. Завършва с изводи. Те са ясни и достатъчно сериозни. Въз основа на тях е поставена целта и задачите за нейното постигане. Задачите са пет, независимо че последните две могат да се обединят, макар, че това не променя темата.

Методите използвани в разработката на материала са стандартни, рутинно прилагани методи за разпространението, диагностиката, лечението и проследяването и нестандартни, заимствани, модифицирани или разработени и внедрени от дисертанта с цел изпълнение на поставените задачи: те са групирани, като диагностични, терапевтични, експериментални и статистически.

Материалът обхваща 55 пациенти с диагностициран парафином на мъжките гениталии, които са хоспитализирани и оперирани в клиниката по урология, Плевен от август 2008 г. до октомври 2012г. За четири години това е голям материал, най-големият съобщен в нашата специализирана литература. Селекцията на пациентите обхваща само тези, които нямат разпространение извън външните полови органи и пубисната област. Ангажирани са части от скротума и/или половия член, целия penis с или без обхващане на пубисната област и скротума. Средната възраст на пациентите е от 15г. до 61 г., като най-много са тези между 20-29г., както може да се очаква, като се имат предвид най-честите причини за това състояние.

Размерът на penisа е бил важен винаги за мъжете. За да впечатлят партньорите си и да повишат самочувствието си, някои от тях търсят начин да уголемят половите си органи. Аугментационната фалопластика се препоръчва при млади мъже с penisна дисморфобия. При 91% от които постоперативно се повишава сексуалната самооценка. Освен неясното желание за уголемяване на penisа, други прийоми са: подобряване на сексуалния живот, удовлетвореност на сексуалните партньори, любопитство, лечение на преждевременната еякулация.

Въпреки ужасните последици от усложнения от инжектирането на чужди субстанции в частност с минерални мазнини и днес продължава тяхното използване с цел промяна на външния вид. В много страни в това число и България. Изследвано е и семейното положение на пациентите – по-голямата част от тях не са семейни /61%/. Само тези данни да бяха дадени, този труд би бил ценен с теоретични и практически приноси. Последните данни показват психосоциалното напрежение на което са подложени, някои от младите хора, които търсят изход от това състояние. Това още веднъж акцентира върху значимостта на разработеният труд. Интересни са и данните от :

- Етническата принадлежност – 29% роми, 69% българи и 2 % турски етност.
- Образованието – 60% са средно образование, 5% са висшисти , 24% са с основно образование, 11% са ученици
- 58% са безработни ,31% работят, и 11% са ученици
- 73% са жители на градовете, а 27% на селата
- 3 са бивши и 1 е настоящ затворник

- 74% от оперираните са от Плевенска област, а 26% са от Великотърновска, Ловешка и Бургаска област.
- 94% - от проучените са използвали течен парафин, 4 % - боров вазелин и само 1-2% обикновен бял вазелин
- Количеството варира от 3 до 100 куб.см – средно 21.2 куб.см
- 56% от участниците в проучването са се инжектирали сами, 40% са инфилтрирани от приятел и само 4% от половия партньор, само на един пациент манипулацията е извършена от медицинско лице, което в случая е било и полов партньор.

Диагностиката при това състояние, е подпомогната от самият пациент и не представлява проблем пред лекуващия лекар, и не оставя никакви съмнения. От тук започват разсъжденията за лечението в което е приносът на дисертанта. Тук няма съмнение, че основно в оперативното отстраняване, изборът на оперативен метод е свързан с тежестта на промените и разпространението на патологичния процес, който отчасти се определя от количеството вещество. Добро впечатление прави свързването на оперативните намеси с подробно разглеждане анатомията на кръвоснабдяването и инервацията на гениталната област. Използвани са всички познати техники за справяне с това състояние: Билатерални скротални ламба, мостовидно скротално ламбо / модифициран Сесил, Райх/, разцепена перфорирана кожна присадка / meshed StSg/ обикновена ексцизия. За първи път в нашата урологична литература, трудният проблем за подхода се систематизира. Д-р Дунев е въвел две нови оперативни техники в урологията на УМБАЛ –Плевен – Билатерални скротални ламба и StSg.

- Билатералните скротални ламба /БСЛ/ е въведена в клиниката по урология през 2009 г. С този метод еднократно се възстановява кожата на пениса при условие, че грануломатозния процес и екзогенните субстанции не ангажират скротума и не може да се използва само ексцизия и първично затваряне. Тази техника е използвана в 18,18% от пациентите
- Разцепена перфорирана кожна присадка (meshed StSg)
При ангажиране на половия член и скротума от грануломатозния процес, не може да се използва нито една от другите описани пластики. Използва се и пневматичен дерматом за получаване на достатъчна кожа за присадка. Техниката е използвана в 25-45%.
- Мостовидното скротално ламбо / модифициран Сесил, Райх / се използва по –отдавна в клиниката – от 80-те години на миналия век. Това е двуетапна операция. Основно изискване е скротумът да бъде свободен от патологичния процес. Приложено е при 25-45%.
- Обикновена ексцизия – също един отдавна използван метод. Прилага се при пациенти , които са инжектирани с малко количество чужда субстанция на ограничена площ. Възможно е да се извършат две и

повече ексцизии на кожата на пениса и скротума, като единствено условие е да се премахне цялата чужда субстанция и наличие на достатъчно кожа за да се затвори дефекта без напрежение.

- Това е своеобразен стандарт за диагностика и лечение на парафинома на мъжките гениталии. За сериозността на оперативните вмешателства, говорят и акуратно отбелязаната продължителност на отделните оперативни методи. Най-краткото време е 72 минути, а най-дългото 175 минути.
- От проследените 55 пациенти с пластика за парафином на мъжките гениталии при 15 има постоперативни усложнения т.е. при 27%, като не се включва постоперативното окосмяване на кожата на пениса. При наблюдаваните пациенти, окосмяването е 100%, което се отчита като расова особеност на българите. При отделните усложнения няма сигнификантна разлика между групите с изключение на наличието на рецидив. Рецидивите липсват при модифицирания Сесил, и непълен / разцепен, кожен графт /StSg/, а при Билатералните скротални ламба, е само един случай. Тези резултати още веднъж подкрепят избора на по-големите /или достатъчните/ по обем операции за постигане на радикалност. От проучването се вижда, че има сигнификантна разлика само в групата с некроза при различно количество екзогенна субстанция. Статистическа значима е разликата в средните стойности на инжектираното количество вещество при пациентите развили усложнение 45 мл, срещу 17,5 мл. при тези без усложнение.
- Правено е изследване на еректилната функция. От всички оперирани – 13% имат еректилна дисфункция – само 1 е с тежка степен, 1 е със средна, а останалите са с лека степен. Не се установява сигнификантна разлика за еректилна функция при различните групи операции, както и при наличие на рецидив, това се коментира като закономерен резултат на започващият отново грануломатозен процес с всички произтичащи усложнения.

Направено е и изследване чувствителността на кожата и гланса на половия член. След пластика, корпусът на пениса има на- добър усет за допир, вибрации и температурни дразнителни при оперираните с обикновена ексцизия, следвани от тези с разцепена перфорирана кожа на присадка. Пациентите с по-добра чувствителност за топло и студено на корпуса на пениса имат по-добра еректилна функция.

Обсъждането: е направено с вкус и владеене на знанията за проблема.

Изводите:

Са много точни и съответстват на поставените задачи.

Книгопис: Той съдържа 180 заглавия – 11 на кирилица и 169 на латиница. От последните 10 години са 96 публикации или повече от половината.

Заклучение

Д-р Владислав Дунев е на 41 години. През 2002 г. завършва Висшия Медицински Институт – гр.Плевен. Отначало за кратко работи в Бърза помощ – Горна Оряховица и фирмата „MEDIC ONEDIRECT“. От 2003 дейността му е свързана с Клиниката по урология – ВМИ, Плевен, отначало като специализант ординатор, хоноруван асистент, докторант към Факултет „Здравни грижи“, Катедра сестрински хирургични грижи. От 2008 г. има призната специалност по урология. Той вече е изявен уролог с утвърдени професионални умения. За това говори и изборът на темата за дисертационен труд. Тя е привидно по-лека, козметична операция, чийто причина за нея е неразумно оценено и реализирано желание с непредвидими последствия. Към темата е подходено сериозно с добро познаване на промените и методите на лечение. Проучените 55 пациенти са принос в Българската урологична литература, както изведените на преден план съвременни фалопластики, и добри функционални резултати. Като имам всичко това предвид, независимо от направените забележки, гласувам „положително“ и предлагам на членовете на уважаемото жури да гласуват „положително“ и присъдят на Д-р Дунев образователната и научна степен „Доктор по медицина“.

РЕЦЕНЗЕНТ:

ПРОФ.Д-Р П.ПАНЧЕВ,ДМН